
Slavnostní vyhlášení výsledků krajské literární soutěže, 5. 6. 2019, Uherské 

Hradiště, Galerie Joži Uprky 
 

Slavnostní dopoledne si užila společně s rodiči, učiteli či knihovníky třicítka mladých autorů Zlínského 

kraje v uherskohradišťské Galerii J. Uprky. Právě v těchto prostorách vyvrcholila tradiční dětská 

literární soutěž pro děti do 15 let. 

Je to již přesně dvacet let, co se čtyři knihovny Zlínského kraje dohodly, že budou pravidelně 

odměňovat své nejlepší mladé literáty. A tak v roce 2000 vyšel v Knihovně Kroměřížska, kde se první 

ročník soutěže konal, almanach Svět 2000 doplněný pracemi dětí z Jihlavy, Havířova a Rájce-Jestřebí. 

Od roku 2001 se naše knihovny v pořádání krajských přehlídek pravidelně střídají a každoročně 

vydávají sborníček nejlepších prací. 

Letošní ročník dětského literárního projevu oslovil 631 dětí, které zaslaly své práce do regionálních 

kol pořádaných Knihovnou Kroměřížska, Masarykovou veřejnou knihovnou ve Vsetíně, Krajskou 

knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně a Knihovnou Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském 

Hradišti… Do krajského kola pak postoupili vždy tři nejlepší z každé kategorie, celkem tedy 115 

příspěvků a závěrečné sečtení bodů nakonec ukázalo, které práce se porotě nejvíce líbily. 

Mladí autoři psali na různá témata, vsetínští a hradišťští hledali své hrdiny, cestovatelské téma pak 

zvolili mladí autoři ve Zlíně i v Kroměříži. Všechny práce byly přečteny dvacetičlennou porotou, ve 

které zasedli učitelé, novináři, regionální autoři i knihovnice a my všem za jejich nelehkou práci 

děkujeme! 

Hana Hanáčková a Bronislava Jakoubková 


